国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局
税务处理决定书
乌税稽处〔2025〕127号

胡晓武：(身份证号330324********0711）
我局于2024年7月2日至2024年7月29日对你2022年1月1日至2022年12月31日的纳税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实
你向项余蒙借款48,435,400.00元，并将持有的新疆地王实业集团有限公司18.63%的股权过户至项余蒙名下，由项余蒙代为持有。借款到期后，你未按协议约定足额偿还借款本金和利息，项余蒙对未偿还的借款本金和利息申请新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市中级人民法院强制执行。经法院公开拍卖,上述股权2022年1月6日以95,038,000.00元拍卖成功，并于2022年1月22日办理了股东变更登记。本次股权拍卖所得款项共计95,038,000.00元，扣除执行费158,790.00元、拍辅费250,000.00元，剩余金额为94,629,210.00元。根据新疆地王实业公司2022年1月资产负债表记载实收资本为260,000,000.00元，该18.63%股权原值为48,438,000.00元。根据《中华人民共和国个人所得税法》（人大常委会委员长令第十一号发布 2018年主席令第9号修订）第一条“在中国境内有住所或者无住所而在境内居住满183天的个人，从中国境内和境外取得的所得依照本法规定缴纳个人所得税。”、第三条“个人所得税的税率：（三）利息、股息、红利所得，财产租赁所得，财产转让所得和偶然所得，适用比例税率，税率为百分之二十。”、第六条“应纳税所得额的计算：（五）财产转让所得，以转让财产的收入额减除财产原值和合理费用后的余额，为应纳税所得额”、第九条第一款“个人所得税以所得人为纳税人，以支付所得的单位或者个人为扣缴义务人。”、第十二条第二款“纳税人取得利息、股息、红利所得，财产租赁所得，财产转让所得和偶然所得，按月或者按次计算个人所得税，有扣缴义务人的，由扣缴义务人按月或者按次代扣代缴税款。”、第十三条第二款“纳税人取得应税所得，扣缴义务人未扣缴税款的，纳税人应当在取得所得的次年六月三十日前，缴纳税款；税务机关通知限期缴纳的，纳税人应当按照期限缴纳税款”之规定,2022年你个人股权转让所得收入未申报缴纳“财产转让所得”税目的个人所得税9,238,242.00元。

二、处理决定及依据

你个人股权转让所得收入未申报缴纳“财产转让所得”税目的个人所得税的违法事实成立。根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条“纳税人未按照规定期限缴纳税款的，扣缴义务人未按照规定期限解缴税款的，税务机关除责令限期缴纳外，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金”、《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第七十五条之规定，我局作出如下处理决定：

依法追缴你2022年个人股权转让所得收入造成少缴的“财产转让所得”税目的个人所得税9,238,242.00元。从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。
限你自收到本决定书之日起15日内到国家税务总局乌鲁木齐市天山区税务局将上述税款缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

你若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局乌鲁木齐市税务局申请行政复议。

国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局
                               2025年8月4日

                                                            [image: image1.png]poRbE =t 2 ]
ERBEZEBEEATHHER
REFEEARREER